本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

BRL / JPY Spot JPY 40,26 40,31 +0,05 38,17 +2,14

USD / BRL Spot BRL 2,9707 2,9513 -0,0194 3,1395 -0,1882

USD / JPY Spot JPY 119,58 118,99 -0,59 119,76 -0,77

Bovespa（ブラジル株価指数） Index 55.685 56.594 +909 51.506 +5.088

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）bps 222,2 222,8 +0,6 281,6 -58,8

Brazil 10yrs Gov. Bond % 12,58 12,64 +0,06 13,09 -0,45

DI Future Jul16（金利先物） % 13,53 13,57 +0,04 13,59 -0,02

3 Months US Dollar Libor % 0,277 0,279 +0,002 0,269 +0,010

CRB Index（国際商品指数） Index 223,7 224,1 +0,4 215,5 +8,6

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2015年4月27日

4月24日 3月24日

　　マーケットデータ

　　マーケットサマリー

2015年4月27日

Indicator Unit 4月23日

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00

2,20

2,40

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

ドルレアルスポットチャート

36

38

40

42

44

46

48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、ペトロブラスが遅延していた監査済決算報告の公表を行ったことを

受け、「ブラジルの信用格付け引き下げが回避される」との見通しが高まり、対ドルでのレアル買いが一層

加速した。レアル相場は取引開始直後に２．９９台に迫る動きを示したものの、引けにかけては一本調子で

レアル高が進行し、２．９５台前半で取引を終えた。米格付大手フィッチは今回の決算報告により、「同社が

直ちに信用格付けを引き下げられる事態は回避された」と公表。「レーティング・ウォッチ・ネガティブ」

（今後格下げを行う可能性を示唆）から同社を除外した。但し、同社が「中期的」に債務を削減し、生産を

増加させる能力を有するかどうかは依然として不透明と判断。アウトルックを「ネガティブ」とし、向こう１年

から１年半以内の格下げ可能性に含みを持たせた。ペトロブラスを巡る不透明感が一旦後退したことで、

ボベスパ株式指数も３営業日続伸。前日比１．６％高を記録し、１月３０日の安値からの上昇率を２１％に

伸ばした。なお、この間ペトロブラス株は６２％上昇しており、指数全体の上昇を牽引している。

ブラジル労働省が２３日公表した３月雇用者数は前月比１．９万人の純増と、昨年１１月以来の増加を記録

した。低成長と高インフレにより政権支持率が急速に低下しているルセフ政権にとって、労働市場の改善

は一時的にせよポジティブな材料であると言えよう。一方で、直近の米経済指標はいずれも市場予想を

下回る内容が目立っており、ファンダメンタルズ相違も足許のレアル買いに影響していると思われる。